2

[bookmark: _GoBack]проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О реализации государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Заслушав информацию министра социальной политики и труда  Удмуртской Республики Т.Ю.Чураковой о реализации государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Удмуртской Республики:
предоставить в Государственный Совет Удмуртской Республики информацию о ходе реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по реорганизации территориальных органов Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики и государственных казенных учреждений Удмуртской Республики в сфере занятости населения в целях их укрупнения, утвержденного распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2018 года № 1558-р,  в срок до 10 июля 2019 года;
предоставить в Государственный Совет Удмуртской Республики информацию о ходе реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению сохранения и развития занятости граждан предпенсионного возраста в Удмуртской Республике на 2019 - 2021 годы, утвержденного распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13 сентября 2018 года № 1084-р,  в срок до 10 июля 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по труду, социальной политике и делам ветеранов.

	Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики

                              А.М.Прасолов

г. Ижевск
                 2019 года
№

Вносит:
	постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по труду,  социальной политике
и делам ветеранов                                                                                         А.А.Чернов